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SVARBI LIETUVIŠKA ORGANIZACIJA
Š. Ametikoje veikia Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Ko

mitetas trumpai vadinamas VLIKU. Jo įsikūrimo data — 1943 
m. XI. 25. Lietuvoje esant vokiečių okupacijai. Tai vienintelė

Jungtinių Tautų Problemos
Iš Nevv-Yorko Jungtinių Tau

tų rūmų "Laikui” exclusive siun
čia savo įspūdžius "Clarín” ko
respondentas Martin Allica, ku
ris konkurso būdu iš UNO ga
vo premiją nuvykti ir dalyvauti 
UNO posėdžiuose. Čia paduo
dame laisvą vertimą mūsų skai
tytojams.
IŠ PASAULIO BALKONO

Būti Jungtinių Tautų rūmuo
se yra tarytum žvelgti nuo pasau
lio balkono (terazos). Jungtinės 
Tautos nėra nei vilkų narnas, 
nei ramių avinėlių banda, kaip 
kaikurie sau įsivaizduoja. Balsų 
lygybė tarp didelių ir mažų tau
tų tame 38 aukštų marmuro ir 
kiistalo rūme prie Hudsono upės 
kranto yra realybė, kuri čia jau
čiama.

Vos tik atvykus teko susitikti 
su UNO generaliniu sekretorium 
U Thant, senu periodistu ir Bir- 
manijos diplomatu, kuris per 10 
metų taip energingai vadovauja 
Jungtinėms Tautoms, po Dag 
Hammarsk j old tragiškos mirties 
1961 metais. Tačiau jis pareiškė, 
kad jau atsisako iš tų pareigų,

todėl visi čia labai apgailestauja 
jo pasitraukimą.

Turėjau specialią audienciją 
su Indonezijos Užsienių Reikalų 
ministru Adam Malik, kuris šiais 
metais vadovauja 26-tai UNO 
sesijai. Svarbiausias šių metų 
punktas yra komunistinės Kini
jos priėmimas į Jungtines Tau
tas. Šioje srityje nuomuonės yra 
labai skirtingos. Bet Niksono 
nusistatymas paremti Kinijos 
priėmimą į UNO duoda vis dau
giau svorio. Tačiau kom. Kinija 
nusistačiusi įeiti į Jungtinių Tau
tų šeimą su ta sąlyga, kad būtų 
pašalintas legendarinis Chiang 
Kai-schek, kurį kaip tik dar re
mia R. Niksonas.

Pereitais metais pasiūlymas Al
banijos priimti kom. Kiniją į 
Jungtines Tautas gavo paprastą 
balsų daugumą, bet nesurinko 
dviejų trečiadalių balsų. Jei vėl 
šiemet pagal Albanijos pavyzdį 
bus pastatytas kom. Kinijos priė
mimo klausimas, galimas daly
kas, kad bus užtikrintas laimė
jimas. Tuomi Chiang Kai-Sche- 
kas liks apviltas Š. Amerikos už-

sienio politikos, panašia^, kaip 
liko apviltas, kai komunistai užė
mė Kinijos valdžią.

Lietuviai tai geriau žino, kaip 
po II pasaulinio karo buvo iš
duoti pabėgėliai rusams. Žino
ma, tai nėra Niksono kaltė, nes 
toji politika turi gilias šaknis. Vi
sai neseniai Švedijos prekybos 
atstovams Chbu-En-Lai pasakė 
aiškiai, kad kotn. Kinija nesutiks 
įeiti į UNO, kol Chan - Kai - 
Schekas nebus išmestas "ant ga
tvės”.

Kokie bus šių diskusijų rezul
tatai, sunku iš anksto pramatyti. 
Kiek iš patikimų šaltinių galėjau 
sužinoti, Pekino valdžia yra la
bai suinteresuota įžengti ir įsi
kurti Jungtinių Tautų rūmuose. 
Tokiu būdu UNO marmuriniuos 
rūmuose Mao Tse-Tug turėtų 
naują savo įdėjų postą.

Tarp kitko Sovietų kancleris 
Andrei Gromyko atsisakė priim
ti bet kokius periodistus, kurie ' 
nemoka rusų kalbos. Tokiu bū- ’ 
du sudaro nemaža galvosūkio pe- j 
riodistams. Gal pamiršo, kad čia 
ne Lietuva. Martin Allika.

ir aukščiausia institucija tautos teisėms ginti, tautos vardu kalbėti 
krašte ir užsienyje. Tuo laiku Lietuvoje visas kraštas buvo nu
sagstytas slaptomis organizacijomis, kurios' palaikė ryšius su Vliku 
ir klausė jo žodžio. Pogrindžio spauda paskleisdavo Vliko žodį dėl 
laikysenos savitarpyje ir okupanto atžvilgių. Visu griežtumu Vlikas 
pasisakė prieš okupanto sauvaliavimus, vyrų mobilizaciją, darbi
ninkų išvežimą darbams ir tt. Rusams okupavus Lietuvą, Vlikas 
sėkmingai veikė Vokietijoje, o 1955 m. persikėlė į JAV. Į Vliko 
sąstatą įeina įvairių lietuvių politinių organizacijų atstovai, su
darydami bendrą vienetą, kuris atstovauja Lietuvą ir rūpinosi, 
pirmoje eilėje, jos laisvinimo byla.

Vlikas leidžia ELTOS informacinį biuletenį įvairiomis kal
bomis, duodamas medžiagos įvairių tautų spaudai, Vlikas bendra
darbiauja su Europos Pavergtų Tautų seimu drauge kovodamas 
už pavergtų tautų laisvę.

Paskutiniuoju laiku Vlikas daug padėjo Kudirkos, Bražins
kų, Simokaičių reikale. Branziskų bylai ginti yra pasamdytas ad
vokatas. kuris nepersenai lankėsi New Yorke ir informavo Vliko 
posėdyje apie jų bylos eigą.

IS VISO ^PASAULIO

KISSINGERIO KELIONĖ
Į KINIJĄ

Niksono patarėjas Kissingeris 
įuošiasi vykti į Kom. Kiniją ga
lutinai paruošti Š. Amerikos pre
zidentui kelionę. Kissingeris vyks 
su visa delegacija ir nustatys 
tikslią datą Niksono kelionei į 
Pekiną.

° Chou En-Lai neatsisako ka
ro. Kom. Kinijos ministerių pir
mininkas Chou En-Lai kalbėda
mas amerikonų delegacijai Pe
kine, pareiškė, jog nežiūrint Nik
sono pastangų suartėti, Kinija 
vistiek. nenustos ginklavusis ir 
ruošusis karui. Tuomi Chou En- 
Lai aiškiai pasisako už karą.

• Egiptas prieš Š. Ameriką. 
Egipto užsienio reikalų ministras 
M. Riad kalbėdamas Jungtinių 
Tautų posėdyje, apkaltino Š. 

Ameriką, kad ji ginkluojanti Iz
raelį ir kartu norinti sutaikinti 
žydus su arabais. Iš kitos pusės

taip pat apkaltino žydus, kad jie 
nenori leistis į jokias derybas. Iš 
to aiškėja, kad žydų ir arabų kon
fliktas taip greit nesibaigs.

• Urugvajuje kova prieš "tu
pamarus” vyksta visu stiprumu 
po to, kai prezidentas Pacheco 
Areco davė visas teises kariuo
menei kovoti prieš "tupamarus”. 
Kariuomenė atrado vieną didelį 
ginklų sandelį ir suareštavo kai- 
kuriuos tupamarus, jų tarpe ir 
vieną moterį - partizanę.

* Argentinos prezidentas Ag. 
Lanusse vyks į Peru ir lankysis 
pas Peru prezidentą gen. Juan 
Velasco Alvarado pasikeisti nuo- 
muonémis. Prez. A. Lanusse šią 
kelionę pradės spalio 13 d. ir 
išbus keletą dienų Limoje, kad 
galėtų plačiau pasvarstyti ben
drus P. Amerikos reikalus. Ma
noma, kad abu prezidentai prieis 
prie bendrų sutarčių laikytis vie
nos politinės linijos.
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LAIKO 500-tojo numerio išleidimui atžymėti, ruošiamas O 
SUKAKTUVINIS POBŪVIS 8

šių metų lapkričio mėn. 20 d. (šeštadienį) sekan- R 
čia programa: O

19 vai. Šv. Mišios už gyvus ir mirusius LAIKO skaitytojus R
ir bendradarbius; R

19.45 val. responso prie kryžiaus už mirusius; O
20 vai. iškilmės Lietuvių salėje, Brasil 83 5, Aveli, kurių me- R

tu bus vaišės, įvairi meninė programa ir ORKESTRAS p 
bendriems svečių šokiams. O

„ Visus nuoširdžiai kviečia R
LAIKAS.
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* Argentina pasirašys preky- 
bos sutartį su Europos Bendra 
Prekybos Rinka (Mercado Co
mún Europeo - MCE). Pagal 
šią sutartį Europos kraštai padi
dins apie 30 % mėsos importa- 
ciją iš Ąrgentinos, tuomi Ar
gentinai atsidarys naujos galimy
bės mėsos eksportui. Ši sutartis 
bus pasirašyta trims metams.

* Kambodijoje laimi Pietų 
Vietnamas. Paskutiniu metu Š. 
Kambodijoje buvo apsupti Š. 
Vietnamo daliniai, žuvo daug ka
rių ir turėjo pasitraukti iš stra
teginės vietos prie Krek miesto. 
Šis Pietų Vietnamo laimėjimas 
yra laikomas vienas iš didesnių 
laike paskutinių kovos metų.

* Argentiniečiai Everesto kal
ne kopia aukštyn. Iki šiol Ar
gentinos kalniečių grupė Everes
to kalne pasiekė 7.400 metrų 
aukštumo, kur pastatė sau laiki
ną bazę. Dar lieka užkopti apie 
1800 metrų iki kalno viršūnės, 
kuri turi 8.849 metrus aukštu^ 
mo.

* Bruselyje dingo kitas rusų 
diplomatas. Po trijų dienų, kai 
be žinios dingo pirmas rusų di
plomatas Anatolis Chebotarov, 
spalio 7 d. dingo kitas rusų Tass 
agencijos diplomatas Valentin 
Volkov. Abu šių rusų diplomatų 
dingimai iki šiol dar neišaiškinti, 
lieka paslaptyje.

* Mokslininkas Vladimir Bu
kovsky Rusijoje buvo "pripažin
tas” nesveiko proto, už tai, kad 
pasisakė prieš dabartinį politinį 
rėžimą. Kiti 46 mokslininkai vie
šai "pripažino” Bukovsky už 
"kvailį”. Tai yra komunistinė 
taktika nutildyti sau prieš nin- 
gus žmones, apšaukiant juos ne
pilno proto.

Po Vliko posėdžio su svečiais, atvykus Bražinskų advokatui, rug
pjūčio 30 d. New Yorke. Sėdi iš kairės: Lietuvos Laisvės Komi
teto pirm. V. Sidzikauskas, Lietuvos Gen. Konsulas New Yorke 
A. Simutis, Turkijos advokatas C. Yardimci, Vliko pirm, dr, 
J. K. Valiūnas ir ALT pirm. dr. K. Bobelis. Stovi iš kairės: R. 
Kezys, dr. B. Nemickas, J. Audėnas ir J. Valaitis.

(Nuotr. L. Tamošaičio)
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ATEITIS
minint savo 2-jų metų sukaktį ruošia
METINĘ ŠVENTĘ
š. m. spalio 30 d. 21 vai. Lietuvių salėje 
Brasil 835, Aveli.

PROGRAMOJE: Vaidinimas, Tautiniai šokiai, vaišės. 
Bendri šokiai prie gero orkestro. 
Visus kviečiame dalyvauti.
Bilietus prašome įsigyti iš anksto pas ansamblio 

lyvius.
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A. LIETUVIŲ CENTRAS 
ruošia sukaktuvinio mėnesio parengimus:

Spalio mėn. 24 d.: KIŠKIO UODEGOS MEDŽIOKLE.
Išvykstamą iš mūsų draugijos namų 7.30 vai. Sugrįži
mas _ 13 vai. Po to BENDRI PIETŪS.
Bilietus prašome įsigyti iŠ anksto arba užsakyti telefo

nais: V. Misiūnas 60-2830, A. Misiūnas 60-0420, B. Da- 
ratėnas 60-3834, A. Ruplėnas 60-2989, O. Jonušys 60- 
6311.
Spalio mėn. 30 d.: ĮVAIRIOS VARŽYBOS: truko, šach

matų, šaškių (damas) ir ping-pong.
Visus kviečiame dalyvauti

A. Lietuvių Centro Valdyba.

£
*■«-*£
*
* 
•5- 
** *
■i-
♦ 
* 
*
❖ 
*

*
•i-
*
*

<*
•f 4* 4* 4* ‘J* 4* ‘J* 4* 4* 4* 4* ‘f* 4* ‘i* ‘t* 4* ‘J* 4* 4* 4* •J’ 4* 4* 4* ’į* 4* ‘J? •J’ 4* ‘■J* ‘■f* 4* 4* •J* ‘J' 4* 4* 4* 4* *1* *1* 4* ‘J* 4* 4* 4 •J* 4* 4 4 4 4\

Spalio 31 d. 10.30 val. SENELIŲ ŽIDINIO vietoje c.
Quintana 1254, Adrogue ruošiamas

IŠKILMINGAS NAMO ŠVENTINIMAS 
(antrųjų dviejų namelių)

Po to įvyks
ASADO PIETŪS

Bilietus prašome įsigyti iš anksto.
S. Židinio Valdyba.
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JULĖ BUBL1AUSKIENE - MECENATĖ
--------------------7-------------

MANO ATMINTIS NEŠLUBUOJA

Julija Koveraitė 
Bubliauskienė, 
šio numerio 
garbės leidėja.

Mūsų laikraščio skaitytoja ir 
mūsų parapijos kaimynė Julija 
Koveraitė Bubliauskienė yra ži
noma rėmėja jau ne pirmą kartą 
stambesne auka paremia Laiko iš
leidimą. Du kartu buvo Garbės 
leidėja ir taip pat mažesnėmis su
momis dažnai prisideda prie kata
likiškos spaudos palaikymo.

Gimusi Žemaitijoje Raudėnų 
bažnytkaimyje, Kuršėnų valse. 
Šiaulių apskr. Jos tėvas Julius 
Kovėtas, o motina Petronėlė 
Grakauskaitė, kilusi iš žemaičių 
bajorų. Motinos giminė turėjusi 
ir savo kilmingos giminės herbą.

Apsivedė su Augustinu Bu- 
bliausku (miręs 1955 m.), o jam 
išvykus į Argentiną už kiek lai
ko ir ji 1929 m. nuvyko pas jj. 
Argentinoje dirbo įvairius dar
bus, bet kai vyras buvo gavęs 
gerai apmokamą darbą, Julija 
daugiau nebedirbo.

Jaunystės dienas ir I did. ka
rą praleido Rusijoj, išvyko 1906 
metais. Gyveno daugiausia 'Pe
trapilyje ir kurį laiką Baltgudi- 
joje, Gomėl mieste. Gomely ap
sivedė su rokiškėnu Augustinu 
Bubliausku. Į Lietuvą grįžo 1921 
m.

P. J. Bubliauskienė jau virš 80 
metų nešioja ant savo pečių. Aki. 
nių nenešioja, labai mėgsta skai
tyti. Skaito laisvai keturiomis 
kalbomis: lietuvių, rusų, lenkų ir 
ispanų. Karo metu Rusijoje grįž

dama iš bažnyčios, nusipirkdavo 
žurnalų, nors revoliucijos metu 
neturėta ir duonai nusipurti pi
nigų, bet lektū oje jautė didelį 
malonumą užmiršdama badą. 
Baltgudijoje imdavo knygas iš 
bibliotekų ir daug jų perskaitė. 
Imdavo knygų ir iš parapijos kny
gyno, o Laiką skaito nuo pirmo 
puslapio iki paskutiniojo nepra
leisdama ne vienos eilutės. Turi 
gerą atmintį, prisimena daug iš 
savo ilgo gyvenimo, ypač iš Ru 
sijos revoliucijos laikotarpio.

Pp. Bubliauskai visuomet pa
sižymėjo savo duosnumu. Sunku 
būtų išvardinti, ką p. Bublauskie. 
nė yra gero padariusi — jos pi
nigais buvo įtaisyti garsiaklbiai 
lietuvių parap. bažnyčioje, žymia 
auka prisidėjo prie zakrastijos 
spintos įsigyjimo, prie paminklo 
o šiaip mažomis aukomis dažnai 
paremdavo bažnyčios ir spaudos 
reikalą. Šalia lietuviškų įstaigų p. 
Julija šelpė ir kitas neturtingas 
parapijas kaip N. Sra. de Fati
ma. Villa Caraza.

Julija Bubliauskienė yra pui
kus pavyzdys kokiu būdu galima 
remti savo kolonijos labdaros ir 
kultūros institucijas.

Mes džiaugiamės, kad p. Bu
bliauskienė tapo trečiu kartu Lai
ko mecenate. Šiandien reikia pa
laikyti ir remti įvairias lietuviškas 
patriotines organizacijas, lietu
viškas institucijas, lietuvišką spau-

"A. L. Balsas” Nr. 1399 
(rugsėjo 2 d. 1971 m.) aprašy
damas Laiko 23 metų sukaktį ir 
akademikų pagerbimą, įvykusį š. 
m. rugp. 22 d., deda keistą 
straipsnį pasirašytą Šauliečio ku
riame matosi aiški puolimo ten
dencija.

Pirmoje eilėje krenta į akis, 
kad aprašymą "A. L. B.” ko
respondentas pradeda ilgu pasi
gyrimu, kad "A. L. Balso” pa
talpose buvę tokie pagerbimai. 
Labai gražu, pritariam ir užgi
riam, bet taip smulkiai tuo gir
tis po 20 metų — primena la
bai tas žąsis, kurios išgelbėjo 
Romą... O be to ir paprastą 
laišką pradėti savimi netaip gražu.

Toliau duodamas trumpas 
šventės aprašymas, o pabaigoje 
jau einama "į ataką”.

S”lyg "A. L. Balso” kores
pondento pasisakymo, šioje kul
tu. inėje šventėje randama "po
litikos ir neapykantos” (??), ir 
kaip paprastai, (jau ilgų metų į 
bėgyje), puolama red. O. Kai- ! 
relienė, kuri būk tai pasakiusi 
šventės metu, kad prieš 23 me- ) 
tus Argentinos liet, kolonijoje 
"nebuvo lietuviško laikraščio”, 
ir tai reikia laikyti "istorinių fak
tų iškraipymu arba prelegentės 
atminties sušlubavimu”.

Dėl šito pasakymo turiu pa-1 
reikšti sekančiai:

savo kalboje aš pasakiau: prieš 
23 metus Argentinos liet, ko
lonijoje nebuvo katalikiško ir 
tiesaus lietuviško laikraščio. Jei
gu ALB. atstovas neišgirdo, tai 
reikia laikyti jo klausos organų 
sušlubavimu arba bloga valia. Aš 
labai gerai prisimenu, kad prieš 
23 metus buvo UA. L. Balsas”, 
bet to nepaminėjau, lygiai kaip 
ir p. Ožinskas savo kelionės me
tu įvairiuose Amerikos liet, lai
kraščių reportažuose kalbėdamas 

dą, kurios skursta išeivijoje ir 
reikalingos visų lietuvių paramos.

Nuoširdžiai dėkojame p. Bu- 
bliauskienei už paramą, linkime 
sveikatos ir viso geriausio josios 
gyvenime.

Laiko Redakcija ir 
Administracija.

LAIKAS Nr. 498

apie savo leidžiamą laikraštį A. 
L. Balsą nepaminėjo Laiko, pav. 
"Tėvynė” Nr. 20 (1971 m. geg. 
28 d.), dėlto mes jokių preten
zijų nereiškiame.

Tiesus lietuviškas laikraštis, 
mano nuomone, yra toks lai
kraštis, kuriame nesijuokia
ma iš tų, kurie dirba Lietuvos 
laisvinimo darbą ("vaduotojai”, 
'bendruomenininkai’), nebijoma 
pasakyti tiesos, kad Lietuva yra 
okupuota (o ne "tarybinė”, kaip 
dažnai randame A. L. Balso pus
lapiuose), nereklamuojami su di
delėm panigirikom sovietiniai 
konsulai, nesisiūloma tarpinin
kauti sovietiniame konsulate dėl 
dokumentų ir tt. ir tt.

Taigi savo kalboje nebusiu su
klydusi, nes AL Balsas prieš 23 
metus nebuvo katalikiškas ir lie
tuviškas patriotinis tiesios linijos 
laikraštis.

Toliau straipsnyje mane bado 
"gerais darbais” — jau ne pir
mą kartą ir ne mane vieną. Pasa
kymu "Ne kas kitas kaip lietu
viškas laikraštis (atsieit ALB} po
nams Kaireliams padėjo atvykti 
Argentinon”, jūs duodate skai
tytojams suprasti, kad jūs esate 
mūsų atkvietėjai iš Europos. Pri
skirdami sau Kairelių atkvietimo 
nuopelnus ar jūs neužgaunate tos 
malonios šeimos, kuri sudarė do
kumentus ir padėjo atvykti į šį 
kraštą? Už kiekvieną patirtą pas
laugą atvykus į šį kraštą buvo 
visiems padėkota, bet tas nuola
tinis badymas "geru darbu” man 
primena lietuvišką pasaką: senis 
duoda našlaičiui lėkštę sriubos, 
o kai tas suvalgė sriubą, tai ap- 
kula, kam jis suvalgė. Ir Kaire- 
liai ir šimtai lietuviškų šeimų Ar
gentinoje labai daug padėjo savo 
broliams lietuviams; ypač atvy- 
kusiems po karo, negi imsim visi 
dabar po 20 metų spaudoje skelb
ti kam ir kaip padėjome?

Jūs minite straipsnyje ir mano 
a.a. vyrą, gaila, mirusiems reik
tų duoti ramybę. Bet sykį jį pa- 
judinot, kalbėsiu ir aš. Sakote, 
jis labai vertinęs A. L. Balsą. Aš, 
kaip žmona, geriau žinau kaip 
jis vertino šį laikraštį — anot 
jo, tai. buvęs lietuviškom raidėm

rašytas laikraštis ir jis atsisakė 
nuo A. L. Balso prenumeratos 
ne dėl to, kad jūs jį nuolat puo- 
lėt ir šmeižėt, bet kaip tik dė! 
tos kreivos lietuviškos linijos.

Toliau net dvejose vietose 
kalbama apie politiką ir neapy
kantą. Gal p. Šaulietis paaiškin
tų kokia yra politika pagerbti 
lietuvius jaunuolius baigusius 
aukštąjį mokslą? O kas link ne
apykantos — ji kaip tik trykšta 
iš ALB puslapių kiekvieną kartą 
kai jūs mus puolate (AL Balso 
Nr. 1399 net dviejuose pusla
piuose mane vanojate). Mes jo
kios neapykantos nejaučiame, 
niekad jūsų nepuolame, tik at
sakome ir tai labai retai.

Straipsnis baigiamas "pamoks
lu” apie lietuvišką nuoširdumą. 
Iš širdies linkėčiau ALB vado
vams daugiau tikro lietuviško 
nuoširdumo ir nematyti kituose 
"vėjo, malūnų”. Tai būtų į svei
katą visai lietuvių kolonijai Ar
gentinoje.

'Prie progos mažas patikslini
mas — dr. Jorge A. Dikšaitis 
nėra gydytojas, o chemijos dak
taras (gal ir čia ausų sušlubavi- 
mas?). Ona Kairelienė.

LAIŠKANEŠIAI
Lietuvoje kaimuose dabar yra 

laiškanešiai. Jie tačiau nėra paš
to tarnautojai, kaip miestuose. Į 
kaimą laiškų ar laikraščių paštai ir 
dabar nesiunčia. Kaimiečiai turi 
patys pasirūpinti laiškus, laikraš
čius ar kitokias siuntas iš pašto 
įstaigų atsiimti. Skirtumas- tik tas, 
kad dabar kolchozai privalo sam
dyti laiškininkus paštui atsiimti ir 
išnešioti.

Laiškininkų darbas kaime sun
kus, nors tam darbui daugiausia 
samdomos moterys. Vieno laiški
ninko darbo norma — aptranau- 
ti maždaug šimtą kiemų. Atly
ginimas — 40 ar 45 rubliai mė
nesiui. Šalia laiškų išnešiojimo, 
valdžia iš laiškininkų reikalauja, 
kad jie ir jos laikraščiams rinktų 
prenumeratas. Tuo būdu laikraš
čiai turi aibę platintojų, kuriems 
už darbą moka kolchozai. O 
laiškininkams, juo daugiau suren
ka prenumeratų, juo sunkesni 
pasidaro krepšiai kasdien nešioti.

(Elta)

MALENKOVO KULKOS LIETUVIAMS 
NUTILDYTI. . .

Urugvajuje pasirodęs naujas respublikos prezi
dentui artimas dienraštis EL LIDER rugsėjo i6 die
nos laidoje įsidėjo savo korespondento Paryžiuje Vieri 
L. Pericoli ilgesnį pranešimą apie Baltijos valstybių 
tragediją, cituodamas vieno buvusio MVD pareigūno 
atsiminimus.

Prieš kelis metus Vakaruose prisiglaudė Ilia Mo
lino gal Molinov?), kaip sakosi, dešinioji Serovo 
ranka, dalyvavęs didžiuosiuose Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos gyventojų trėminuose. Molino su kitais 43 
slaptosios sovietų policijos karininkais, vadinamų ope
ratyvinių grupių specialistais, priklausė Serovo genera, 
liniam štabui Rygoje, iš kur buvo vadovaujama "va
lymo akcija” visame Pakaityje. Štabas buvo tiesiogi
niai atsakingas tik Malenkovui, kaip Molino tvirtina, 
tikrajam Baltijos kraštų okupacijos ir "valymo” meis
teriui.

Sakoma, kad Baltijos kraštų okupacijai buvo su
galvota visa eilė priekabių, kaip raudonarmiečių pa
grobimai ir. tariamas sabotažas prieš karines sovietų 
bazes šiose valstybėse. Tikrovėje tas viskas buvo su
vaidinta pačių sovietinių agentų pretekstams sudaryti. 
"Pats Serovas davė mums tikslius nurodymus, kad 
areštai ir trėmimai turi būti vykdomi pagal Sovietų Są
jungoje išbandytus metodus. Po pirmosios "liaudies 
priešų” trėmimo bangos ateis eilė intelektualams, bur
žujams, religinių bendruomenių ir kitų organizacijų 
nariams. Plano vykdymą tikrino Malenkovas”.

Kai jis 1940 metais rugpiūčio mėn. apsilankė Se
rovo štabe Rygoje, sukėlė enkavedistų tarpe paniką ir

visišką sumišimą. Molino prisimena taip: "Atėjo įtū
žęs, keikdamas Serovą. Įlėkė į gen. štabą plėšdamas 
užuolaidas, spardydamas baldus, trenkdamas' ant grin
dų kiekvieną daiktą. Maždaug tik po valandos apsira
mino ir įsakė operatyvinių grupių viršininkams susi
rinkti posėdžiui vidunaktį. Jame Malenkovas pirmiau
sia išreiškė nepasitenkinimą dėl neužtenkamo grupių 
veiklumo. Pagrasino pats asmeniškai išvalyti mūsų 
kadrus. . .

Serovas pasiteisino nurodydamas į planuose ne- 
numatytsa kliūtis. "Trūksta vagonų suimtųjų deporta
cijai”, dejavo. Degdamas pykčių Malenkovas jam at
kirto: "Betgi neturi užtenkamai kulkų žmonėms nu
tildyti? Kam nori vagonų turėdamas pakankamai šau
tuvų?” —

Salėje pasidarė sunki tyla. Nesitikėjom, kad po 
Stalino galingiausias Kremliuje vyras taip atvirai rei
kalautų masinių žudynių. Ši tyla paveikė net Malenko- 
vą. Jis pasiteisino kraštutiniškai sunkia politine padė
timi, reikalaujančia greitų sprendimų. "Nėra laiko 
kokiems atsižvelgimams, sakė jis ant stalo sviesdamas 

20-jo amžiaus "laisvintojai”, kurie 
1940 metais įžengė į Pabaltijo kraš
tus, atnešdami vergiją, prieš kurią 
savanoriai - partizanai išėjo nelygion 

kovon mirdami už laisvę.

dokumentą ir vėl šaukdamas: "Aš įsakau” . . . Per 10 
minučių jis išdėstė dokumente nubrėžtas "valymo’ 
priemones. Salėje vėl viešpatavo visiška tyla”.

Dar tą pačią naktį Serovas išsiuntinėjo naujus 
įsakymus operatyvinėms grupėms. Rugsėjo 8 dieną 
Baltijos kraštuose antroji suėmimų banga buvo jau 
įvykęs faktas. Po to Malenkovas pasikvietė į Maskvą 
Serovą su operatyvinių grupių viršininkais, kurių pra
nešimus išklausęs pareikalavo dar daugiau "valymų”, 
ypatingai tarp darbininkų ir ūkininkų, "kurie mūsų 
nemėgsta taip pat kaip buržujai”.

Rugsėjo 10 Kremliuje Kalininas, tuolaikinis p e- 
zidentas, atžymėjo Lenino ordenu "už atliktus užda
vinius Lietuvoj, Latvijoj ir Estijoj” Serovą, Molino ir 
dar penkis MVD karininkus. Vidu-naktį jie buvo pa
ties. Stalino iškilmingai priimti, ir šiuo pagerbtuvių po
kyliu, pastebi EL LIDER Paryžiaus koresoondentas, 
buvo baigtas pirmasis Lietuvos, Latvijos ir Estijos tra
gedijos aktas, Bet vienas aktorių, Ilia Molino, pabėgo 
ir po 30 metų pasauliui pasakė teisybę apie stalininių 
laikų Kremliaus didžiūnų užkulisius ... C.
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JAUNIMUI
Redaguoja: Drė. AUDRA DEVEIKYTĖ.

KONGRESUI
JAUNIMO KOMITETO 
SUSIRINKIMAS

Spalio 3 d. Susivienijimo lie
tuvių Argentinoje patalpose įvy
ko Jaunimo Komiteto susirinki
mas, kuriame nutarta pradėti su 
registracija norinčiųjų važiuoti Į 
II Pas. Liet. Jaunimo Kongresą 
ir Šokių šventę.

Susirinkimo metu buvo pra
nešta, kad yra gauta žinia iš Bra
zilijos ir S. Amerikos, kad sau

Lietuviškas jaunimas — "Rambynas” Studijų Savitės metu (1967 m.) — V. Elisa. Vi
duryje ponia I. Simanauskienė su sūneliu ir dukrelė. (Foto montažas kun. J. Margio).

si© mėn. atsilankys Pietų Ame
rikoje p. G. Breichmanienė, tau
tinių šokių vadovė ir specialistė, 
kuri derins tautinių šokių grupių 
veiklą — šokius, kurios galvoja 
dalyvauti šokių šventėje.

Tiap pat yra gauta žinių, kad 
yra pakviestas atvykti Pas. Liet.

JAUNIMO VAIDMUO DRAUGIJOJE
Stebint Argentinos lietuvių 

draugijų raidą tenka pažymėti la
bai įdomų ir svarbų reiškinį: pa
laipsniui draugijų priekyje - va
dovaujančiose vietose _ atsistoja 
mūsų jaunesnės kartos atstovai. 
Nežiūrint to, kad tie asmenys 
yra gimę, augę ir išėję mokslus 
šiame krašte, niekad Lietuvos ne
matę, beveik visi gerai kalba lie
tuviškai, yra pilni tautinės dva
sios ir pashyžimo dirbti lietuviš
kų vertybių išsaugojimui. Kiek 
įsigilinę į šį reiškinį turėsime su
tikti, kad tai yra tikras savo rū
šies stebuklas. Turėdami 60 ar 
100 panašių veikėjų galėtumėm 
būti ramūs dėl mūsų draugijų 
ateities dar daugeliui metų.

Deja, tfenka pastebėti ir kita, 
giliai neigiamą reiškinį, būtent, 
mūsų draugijų narių eilėse pri- 
skaitome labai nedidelį skaičių 
jaunimo. Iš jų tarpo išeis nauji 
lygiai gabūs ir veiklūs vadovai 
ateičiai, bet nėra abejonės, kad 
pasigesime pakankamo skaičiaus 
pakaitų tiems jau vyresnio am
žiaus mūsų tautiečiams — eili
niams draugijų nariams — da
bartiniu metu, kurie vienas po 
kito iškeliauja amžinybėn. Yra 
didelis pavojus, kad į lietuviškų

BESIRUOŠI ANT
Bendruomenės Valdybos pirmi
ninkas p. St. Barzdukas į Bra
ziliją pravesti lituanistinių mo
kyklų mokytojų kursus atostogų 
metu. Tuo pačiu tikslu jis bus 
pakviestas atvykti ir į Buenos Ai
res. Argentinos jaunimas pagei
dautų, kad jo atvykimas įvyktų 
derinant su čia ruošiama Studijų 
Savaite — sausio 6, 7, 8, 9 die-

I nomis ir Jaunimo Stovykla — 
sausio 10-16 dienomis. Į Studi- 

| jų Savaitę ir J aunimo Stovyklą

bus pakviestas Urugvajaus ir 
Brazilijos jaunimas.

ŠOKIŲ ŠVENTĖ
IV Lietuvių Tautinių Šokių 

Šventė įvyks Čikagoje Interna
tional Amphitheatre 1972 m. lie
pos mėn. 2 d. Repertuare numa- 

draugijų narių eiles ir valdybas 
greitu laiku pradės įžengti kita
taučiai, prie kurių teks prisitai
kinti pirmiausiai kalbos atžvilgiu. 
Pakeitus mūsų kalbą vietine val
dybų ir apskritai draugijų susi
rinkimuose, būsime padarę pir
mą ir nepataisomą žingsnį į spar
tų. ištautėjimą. Mūsų draugijos 
nustos buvę tomis lietuviškumo 
tvutovėmis, kuriomis tebesilaiko 
ir jas veikiai užlies svetima ban
ga-

Manau, kad šis yra nepapras
tai svarbus klausimas, vertas nuo
latinio draugijų valdybų dėme
sio. Vienu iš kiečiausių nusista
tymų mūsų tarpe turėtų būti iš
laikymas grynai lietuviško sąsta
to dabartinėse ir būsimose valdy
bose. Šis nusistatymas bus tin
kamai suprastas ir įvertintas drau
gijos narių nelietuvių, jei pas
tarieji yra mūsų draugais.

Antras neišvengiamas rūpes
tis, tai įjungti nariais kaip gali
ma didesnį skaičių lietuviško jau
nimo, ne tik įjungti bet ir išlai
kyti.' Tam tikslui yra būtina su
daryti sąlygas, kad jaunimas jaus, 
tus patrauktas, kas rastų mūsų 
draugijose palankias sąlygas vi- 
sakeriopai veiklai. Sportas, me-

tyti sekantys šokiai: Gyvataras, 
Kubilas, Rugučiai, Audėjėlė, Li
nelis, Ketvirtainis, Sustas, Ože
lis, Subatėlė, Aštuonytis, Jaunys
tės šokis, Malūnas, Blezdingėlė ir 
Sadutė.
JAUNIMO SUSIRINKIMAI

Spalio 13 d. (trečiadienį) 21 
vai. Lietuvių patap. patalpose — 
Jaunimo Komiteto susirinkičnas.

Spalio 24 d. (sekmadienį) 16 
vai. A. Liet. Centro patalpose 
V. Lugano — bendras jaunimo 
susirinkimas.

Bendrame susirinkime prašo
me atsilankyti visų, kurie mano 
vykti į Jaunimo Kongresą ir taip 
pat, kurie domisi jaunimo veikla 
ir nori joje dalyvauti. Jau labai 
laikas pradėti organizuotis ir sto
ti į bendrą darbą, šiuo atveju 
kreipiant dėmesį, kad Argentinos

nas, dainos, žaidimai, vakarai, 
žymesnių svečių atsilankymas, 
pranešimai, paskaitos ir pasikal
bėjimai įdomaujančiais klausi
mais, palaipsniui patrauktų jau
nimą į lietuviškas draugijas. Va
saros metu galima būti įvykdyti 
tolimesnes ar artimesnes iškylas, 
stovyklas, suvažiavimus ir kitas 
promogas, pravedamas jaunimui 
draugijų pastangomis ir vadovy
bėje. Būtų nepaprastai naudin
ga turėti pastovią vietą stovy
kloms ir susirinkimams gamtoje, 
JAV. “Dainavos” pavyzdžiu. 
Be abejo, visas šis veikimas pa
reikalautų lėšų ir pastangų, bet 
mūsų draugijos medžiaginiu at
žvilgiu yra gerokai sustiprėjusios 
ir panašus indėlis atneštų gražių 
vaisių. Antra vertus, tėvai, pa
matę rimtą reikalą ir darbą, taip 
pat prisidėtų ir paremtų.

Būtų labai naudinga taip pat 
atkreipti dėmesį į aukštuosius 
mokslus baigiantį lietuvišką jau
nimą. Kasmet sulaukiame naujų 
gydytojų, inžinierių, ekonomistų. 
Kai kurie iš karto gerai įsitaiso, 
kitiems yra daugiau reikalingi 
platesni ryšiai, patyrimas savo 
srityje. Jų patarnavimai gali būti 
labai naudingi mūsų visuomenei 
ir drauge atneštų naudos jiems 
patiems. Pav. glaudesnių ryšių

atstovai II Pas. L. Jaunimo Kon
grese pasiruoštų mus tinkamai 
atstovauti.
REGISTRACIJA

Registracija jau turi būti pra
dėta, nes yra galimybių mūsų 
jaunimui vykti su tuo lėktuvu, 
kurį planuoja Brazilijos jaunimas 
išnuomuoti šiai kelionei į JAV 
Vykstant šiuo lėktuvu bus gali
ma gauti labai papiginta kaina 
bilietą. Atstovams — 400 dole
rių, turistams — 450 dol. Su 
lėktuvų kompanija turi būti jau 
susitarta iki šių metų gruodžio 
mėn. pabaigos. Lėktuvo išnuo
mavimas, suprantama, priklauso 
nuo važiuotojų skaičiaus.

Todėl visi norintieji važiuoti 
ir dalyvuti kongrese, turi būti
nai užsiregistruoti iki lapkričio 15 
d. šiuo adresu:

D: ė. Audra Deveikytė 
Coronel Sayos 2548, 
V. Alsina . T. E. 208 0943.

BRAZILIJOS JAUNIMAS 
RUOŠIASI KONGRESUI

Rugsėjo 26 d. Brazilijos jau 
nimás sudarė svarbiausius kon
gresui pasiruošimo komitetus.

Į prezidiumą, kuris derins vi
są veiklą, išrinkti: "Aušros” cho. 
re dalyvė Irena Skurkevičiūtė, 
Lietuvių Sąj. atstovė Milda Čer
niauskaitė, liet. mok. mokytoja 

Į Lucija Jodelytė, "Žilvičio” jau
nųjų vadovė Verutė Aleknavičiū-

1 te, grupės akordeonistas Antanas 
Aleknavičius, kun. Pr. Gavėnas, 
o pirmininku išrinktas Arūnas 
Steponaitis, baigęs chemijos ir 
pramonės administracijos insti
tutus.

Šalia to išrinkta Finansų ko
misija, kuri rūpinsis lėšomis, pir
mininkas Jonas Bagdžius, ilga
metis veikėjas Brazilijoje. Pro
gramų komisija, kuri ruoš šokė
jus taut, šokių šventei ir atsto
vus kongresui, jos pirminin
kas — kun. A. Saulaitis. Kon
trolės komisija — L. Bendruo
menės Brazilijoje vicepirm. Z. 
Bačelis ir kiti.

Tarp uždavinių, komitetas dės 
pastangas ruošti ir lietuvių kal
boje jaunimą, kadangi visi ats

SENIAUSIAS RECEPTAS

Viename Anglijos muziejuje 
yra saugomas receptas parašytas 

užmezgimas su naujais gydyto 
jais ne tik lietuvių tarpe bet per 
mus taip pat su mūsų vietiniais 
draugais, pažįstamais ir kaimy
nais, galėtų sudaryti platų pa
matą mūsų naujų profesionalų 
pasireiškimui ir drauge jų patar
navimams prieinamom sąlygom. 
Nedrįsčiau sakyti, kad su laiku 
susilauktumėm pav. lietuviškos 
sanatorijos, bet ir nebūtų sunku 
sudaryti gydytojų tinklą, į ku
riuos mūsų visuomenė galėtų 
kreiptis su pilnu pasitikėjimu. 
Lietuviškų ekonomistų bendra
darbiavimas mūsų tautiečių įmo
nių praplėtimui ar pertvarkymui 
taip pat galėtų būti vispusiškai 
naudingas, reikalingas ir įdomus.

Tikiuos, kad šios kelios min
tys paskatins pasisakyti taip 
svarbiu klausimu ir kitus asme
nis, turinčius didesnio patyrimo. 
Buenos Aires, 1971-9-29 d.

Leonardas Sruoga. 

tovai ir šokėjai būsią trečios kar
tos lietuviai. Laukiama šokių 
šventės vadovės G. Breichmanie- 
nės specialiems kursams, į ku
riuos pakviestas Argentinos ir 
Urugvajaus jaunimas.

Priimtiniausias finansinis pro
jektas — yra išnuomuoti ištisą 
lėktuvą, kurio vietas užimtų jau
nimas iš Brazilijos, o gal ir iš 
Urugvajaus ir Argentinos, estai 
vykstą į savąjį kongresą Toronte 
ir įvairūs turistai.

Brazilijos Jaunimo Komiteto 
adresas: Arūnas Steponaitis, Rua 
Teixeira da Silva 96, Apart. 2 
Paraíso, 04002, Sao Paulo, SP, 
Brasil.

ŠUOLIAIS ARTĖJA
JAUNIMO KONGRESAS

Po eilės paruošiamųjų svars
tymų paaiškėjo II Pas. Jaunimo 
Kongreso datos:

1972 m. birželio 24 — liepos 
9 d. Čikagoje įvyks įvairios pa
rodos, susijusios su jaunimo pa
siekimais.

1972 m. birželio 29 — liepos 
4 manifestacinė kongreso dalis 
Čikagoje.

1972 m. liepos 10 - 15 jauni
mo stovykla prie Toronto, Ka
nadoje.

LIETUVIŲ JAUNIMO 
BIURAS

Lietuvių Informacijos biuras, 
leidžiąs savo biuletenį, skelbia, 
kad šiuo metu užregistruota per 
1400 lietuvių jaunimo JAV-bėse. 
Taip pat yra užregistruota ir ki
tų šalių lietuvių jaunimo.

JAUNIMAS AUSTRALIJOJE
Adelaidės — Australijoje, jau

nimo Komitetas suruošė Jaun. 
Kongreso kelionės naudai "Tur
gų”, kuriame buvo pardavinėjami 
įvairūs daiktai. Tuo pačiu buvo 
duodami pietūs ir įvykdyta lote
rija.

Adelaidės Jaunimo Komitetas 
taip pat suruošė labai įdomų li
teratūros vakarą, kurio programą 
išpildė jaunimas. Suruoštas sąri- 
šyje su išvežtųjų Sibiran minė
jimu.

ant papyruso. Šį receptą galima 
laikyti seniausiu pasaulyje. Jis 
buvo išrašytas beveik prieš 6.000 
metų Egipto faraono motinai 
Chati nuo plaukų slinkimo. "Pa
imti vieną šuns koją, vieną datu
lę, vieną asilo nagą. Visa tai ge
rai išvirti su sviestu, paskui ta ma
se stipriai ištrinti galvos odą”. 
(T.A.).

® Kai garsus vokiečių poetas 
Fr. Šileris mokinosi groti arfa, 
tai kartą kaimynas jam pareiškė:

—Tamsta groji arfa kaip Do
vydas, tik ne taip gerai.

Poetas atsakė:
—Tamsta kalbi kaip Saliamo

nas, tik ne taip protingai . . .

*Tokyo (Japonijoje), zoolo
gijos sode, kad lankytojai galė
tų geriau susipažinti su laisvėje 
gyvenančiais plėšriaisiais žvėri
mis, pasikeitė vietomis. Čia lau
kiniai žvėrys laisvai bėgioja, o 
lankytojai vežiojami uždarytuose 
geležiniuose narvuose.
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ŽMOGAUS DIDYBE IR MENKYBE
Kai amerikonų astronautai bu

vo nuskridę j menuli ir nuo me
nulio stebėjo kaip atrodė žemė, 
lyg mažas rutulėlis erdvėje, jie 
suprato, kaip žmogus erdvės be
galybėje pranyksta ir yra tik ma
žas taškelis prieš Tvėrėjo visa
galybę.

Vienas iš astronautų vėliau 
pasakė, kaip žmonės turėtų visi 

Robert Kennedy kovojęs ir žuvęs 
dėl žmonijos gerovės.

rūpintis, kad ši mūsų žemė būtų 
visiems kaip susitikimo ir sutari
mo vieta, kad ją praturtinti la
biau visų bendru darbu ir ben
drom jėgom, kad visiems būtų 
gera joje gyventi.

ŽMOGAUS MENKYBĖ
Tačiau realybė yra visai kito

kia: žmonės jau nesutelpa ant 
šios žemės: vieni kitus mindžioja 
ir naikina, lyg nebūtų vietos, lyg 
trūktų gėrybių. Štai čia pasireiš
kia visa žmogaus menkystė, jo 
dvasinė ubagystė, nes jis galvoja, 

■ kad yra visko viešpats. Pamiršta, 
' kad jis gyvena ant žemės tik kaip 

prižiūrėtojas, kaip jnamis, kuris 
turi iš savo darbų duoti apyskai
tą savo Viešpačiui.

Dažna; tik mirtis atidaro išdi
džiam žmogui akis, jis tuomet 
praregi, kad visas jos gyvenimas 

buvo tuščias ir beprasmis, nes jis 
pamiršo, kam jis ant šios žemės 
gyveno. Galvojo praturtėti, bet 
pastebėjo, kad nublednėjo dva
sioje, kad pasidarė dvasios skur
džius.
ŽMOGAUS DIDYBĖ

Tat, kur yra žmogaus tikroji 
didybė, kur yra jo tikroji misi
ja, kurią turi atlikti šioje žemė
je? Žmogaus didybė yra tame, 
kad jis yra Gyvojo Dievo pa
veikslas, kad jis yra Kristaus bro
lis, Šv. Dvasios šventovė. Todėl 
jo misija žemėje yra išpuošti šj 
Dievo paveikslą naujais darbais, 
jis turi skelbti Dievo gerumą sa
vo gyvenimu, jis turi matyti sa
vo artime Dievo paveikslą, Kris
taus brolį ir šv. Dvasios švento
vę.

Žmogus yra Dievo pašauktas 
žemėje kurti Dievo vaikų kara
lystę pagrįstą artimo meile ir tei
singumu, kurti kilnų meną, ku
rioje atsispindėtų amžinas Gro
žis, kurti nemirštamas
Todėl žmogus turi atsigręšti vei
du į savo Tvėrėją ir iš jo rankų 
priimti jam to paties Dievo pa
ruoštą planą, pagal kurį turi tvar
kyti savo gyvenimą.

Dievas kiekvienam žmogui šir
din įrašė savo įstatymą, apreiškė 
savo planą per Kristų, paliko sa
vo Bažnyčią su Evangelija ir Sa
kramentais, kad žmonės galėtų 
skaityti ir suprasti Dievo planą, 
galėtų naudotis Dievo duotomis 
malonėmis per Bažnyčią. Jeigu 
Dievas būtų ką nors geresnio iš
galvojęs, jis būtų tikrai suteikęs, 
bet Jis davė viską, nes atidavė 
savo Sūnų žmonijai ir per Sūnų 
save Patį.

Todėl mūsų žemė tapo tur
tinga, nes joje apsigyveno Die
vas, joje yra įkurta Dievo kara
lystė, kurion pašaukti dalyvauti 
visi šios planetos gyventojai, kad

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
• Laiško iš Rusijos popiežiui 

autorius Anatoly Levitin nesenai 
nuteistas trejiems metams kon
centracijos stovyklos už "sklei
dimą priešsovietinių šmeižtų”. 
Minėtame laiške A. Levitinas 
pranešė apie tikėjimo atgimimą 
Sov. Sąjungoje, kur pasauliečiai, 
ypač jaunimas, atlieka vadovau
jamą vaidmenį. Levitinas rašo: 
"Nėra jokio perdėjimo, kad ta
me jaunime religinė akcija savo 
intensyvumu ir jėga prilygsta ug
ningam pirmųjų krikščionių en
tuziazmui”.

* Pirmoji Komunija Kanado
je ir toliau bus teikiama prieš 
pirmąją išpažintį — taip prane
ša Kanados vyskupų konferenci
jos prancūziškosios dalies sekre
torius. Šis būdas leisti vaikam' 
priimti pirmąją komuniją ir tik 
vėliau atlikti išpažintį, buvo pa
tvirtintas Kanados vyskupų 1968 

vertybes, i m. Nesenai išleista Vatikano kon.
gregacijos katechetinė instrukci
ja pabrėžia tradicinę praktiką — 
pirmiau išpažintis ir tik paskui 
pirmoji komunija. Tačiau minė
toji instrukcija leidžia vyskupų 
konferencijoms tęsti toliau naują 
praktiką kaip bandymą.

* Kambodijos komunistinės 
gaujos karo veiksmų eigoje su
naikino 200 budistų vienuolynų 
ir nužudė 40 vienuolių.

® Cicero šv. Antano parap. 
bažnyčioje, Pavergtų Tautų sa
vaitėje, viename altoriuje degė 
labai daug žvakių, simbolizuojan
čių pavergtąsias tautas ir prisi
minti pavergtieji. Pati didžiausia 

iš jos padarytų vieną žmonių šei
mą.

(bus daugiau)
kun. Augustinas. 

žvakė aprišta trispalve — skirta 
pavergtos Lietuvos atminimui. 
Šis būdas atkreipė amerikiečių 
spaudos dėmesį. Žvakės degė ir 
laike amerikiečių mišių.

® Izraelyje pastebimas vis di
desnis susidomėjimas senųjų tė
vų. religija. Šveicarijos katal. žur
nalas '"Orientierung” duoda 
apie tai žinių: nuo 1967 metų 
Izraelyje buvo pastatyta 430 nau
jų sinagogų ir trigubai padau
gėjo religinių leidinių. Jeruzalė
je veikia 267 centrai, kuriuose 
10.000 moksleivių mokosi religi
jos ir šv. Rašto tiesų. Nesenai 
pravesto apklausnėjimo duome
nimis 76 proc. Izraelio gyvento
jų reguliariai lanko Biblijos įsa
kytas pamaldas ir tik 10 proc. 
pasisakė esą netikintys.

* 1972 metai teisingumo žen
kle. Pop. Paulius VI paskelbė 
temą 1972 metų sausio 1 dienai: 
Teisingumas. Tema paskelbta 
pusmečiu ankščiau, kad kiekvie
nas geros valios žmogus ją galė
tų įsisąmoninti ir stengtis vykdy
ti. Šių metų tema: kiekvienas 
žmogus yra mano brolis.

Popiežiaus parinkta tema ypač 
tinka lietuviams ir kitiems pa
vergtiems, kurių tautos kaip tik 
kenčia dėl stokos teisingumo.

• Kun. Kazimieras Telksnys 
sulaukė 80 metų amž. Jis yra 
vienas iš seniausių kunigų okup. 
Lietuvoje. Kilęs iš Pasvalio. Ku
nigu įšventintas 1918 m. Darba
vosi Šiupiliuose, Šaravuose, il
giausiai buvo 'Paupio (Raseinių 
apskr.) klebonu. Paskutiniouju 
metu buvo Ariogalos klebonas. 
Čia 1968 m. atšventęs auksinę 
kunigystės sukaktį išėjo į altariją 
ir liko gyventi Ariogaloje. Dėl 
savo kunigiškos veiklos yra sėdė
jęs kalėjime.

-L I EIUVOJ
• Kauno Įgulos bažnyčioje 

įrengta skulptūros ir vitražų ga
lerija. Joje dažnai daromi var
gonų ar vargonų su choru kon
certai. Vasaros pradžioje ten kon
certavo choras "Perkūnas” ir 
vargonininkė E. Liutkevičiūtė.

* Maironio 1924 m. Tytuvė
nuose pieštas portretas karo me
tu buvo dingęs. Nesenai jis bu
vo atrastas ir perduotas literatū
riniam muziejui Kaune. Kitoje 
paveikslo pusėje paties Maironio 
ranka yra parašytas eilėraštis.

• Mongolų kultūros dienos 
buvo surengtos okup. Lietuvoje. 
Į Vilnių tuo metu buvo atvykę 
žymesnieji mongolų kultūros vei
kėjai.

* Vilniaus Filharmonijos an
samblis "Nerija” vad. P. Joku- 
bauskui, surengė estradinės mu
zikos koncertų Rokiškio, Juodu
pės, Obelių, Kamajų ir Sėdynės 
gyventojams.

® Dionizo Poškos Baubliai Bi
jomose jau randasi po specialiai 
pagamintais stogais — žalvario 
stogas, aliuminijaus rėmai ir sti
klo sienos. Baublių gaubtai bu
vo įrengti visuomenės lėšomis. 
Pirmąjį baublį D. 'Poška yra iš
skaptavęs 1812 m. Vyšniakalnyje 
nukirstame tūkstanmečio ąžuolo 
kamiene ir įrengęs savo kraštoty
ros muziejų. Vėliau iš seno ąžuo

lo buvo išskaptuotas ir antras 
namelis. Abu jie žinomi Baublio 
vardu. Gaubtai turėtų prailginti 
jų amžių.

* Kauno Medicinos fakulteto 
XX laida išleido 272 gydytojus 
ir 67 stomotologais vadinamus 
dantų gydytojus. Veterinarijos 
akademijos XXX laidoje įteikti 
diplomai 54 veterinarams.

* Rokiškio kraštotyros muzie
jus surengė liaudies menininko 
Liongino Šapkos drožinių paro
dą. Lankytojus žavėjo jo skulp
tūros, bareljefai ir antkapiniai 
paminklai, užėmę dvi didžiules 
sales.

* Okup. Lietuvoje šią vasarą 
kilo naujas aliarmas — per ma
žai pristatoma pieno, jo gamyba 
mažėja. "Tiesa” ragina didinti 
pieno gamybą. Priežastis — dau
gelyje kolchozų sumažėjo karvių 
skaičius.

® Tradicinis medikų poezijos 
pavasaris buvo surengtas Rasei
nių muzikos mokykloje. Jame sa
vo poeziją skaitė Šilutės, Pakruo- 
jaus, Kauno ir kitų vietų gydy
tojai ir medic, seserys. Taip pat 
prisidėjo ir vietiniai literatai. Va
karo dalyviai aplankė Maironio' 
sodybą Bernotuose, kur Pikčiū- 
nų km. mokykloje buvo suruoš
ta Maironio prisiminimui skirta 
parodėlė.

ILGAPLAUKIAI
LIETUVOJE

Pasirodo, kad okup. Lietuvos 
jaunuoliai yra užsikrėtę vakarie
tiška mada ir ten yra pilna ilga
plaukių. Yra ir lietuviškų hipių. 
Ilgų plaukų problema susirūpino 
"Tiesa” paskelbdama savo ben
dradarbės A. Matekūnaitės ilgą 
straipsnį pavadintą "O jeigu (pa
seksime) senelių taku?”, kuriame 
ji nagrinėja istorinę vyrų šukuo
senų evoliuciją, pradedant seno- 
ve ir baigiant 20-tuoju amž. Pa
daryta išvada: jei to klausimo ne
sugebėjo išspręsti tūkstanmečiai 
tai paliksime ir mes ją galutinai 
neišspręstą. Autorė baigia: "ga
lų gale ne vien šukuosena ap
sprendžia asmenybę”. (E).

LIETUVIAI Į KUBĄ
Į Kubą lietuviai iš okup. Lie

tuvos pradėjo keliauti nuo 1966 
metų. "Tiesoje” rašoma, kad pa
gal sovietų Kubos susitarimą ūkio 
bendravimo srityje, anuomet į 
Kubą išvyko lietuviai meloracijos 
specialistai. 1967 m. vasarą Ku
boje buvo iau trylika lietuvių 
— visi melioratoriai. Dauguma 
lietuvių dirbo Pinar del Rio pro
vincijoje, kai kuriems teko dirbti 
ir Havanoje. Kiti jų darbo ben
drai — tai bulgarai ir patys ku
biečiai. Lietuviams teko paruošti 
drėkinimo projektus.

Kuboje pasižymėjo lietuviai J. 
Černius ir A. Dumbliauskas, su
darė Pinar del Rio provincijos 
pietinės dalies vandens išteklių 
panaudojimo perspektyvinį pla
ną. Šiuo metu Kuboje dirba dar 
keli lietuviai. (E).

L I L T U V I A If

® Šiaurės Amerikos turizmo 
departamentas savo informacijos 
leidiniuose skelbia ypatingųjų 
vietų bei įstaigų pavadinimus 
ir vietas, kurias verta aplankyti 
ir duoda jų adresus. Jų tarpe 
minimas "Balzekas Muzeum of 
Lithuanian Culture” 4012 S. Ar
cher Ave. (Chicago Ill.). Tai 
Amerikos lietuviems žinomas 
Balzeko šeimos Lietuvių Meno 
Muziejus, kur galima pamatyti 
senovės lietuvių meną, pabūklus, 
ginklus ir įvairius tautinius išdir
binius. Jaunuoliai, kurie sekan
čiais metais vyks į Pas. Liet. Jau
nimo Kongresą, turėtų aplankyti 
šį muziejų.

K. R.
® Viktorija Paukštytė, Čika

gos aukštesniosios mokyklos 16 
metų mokinė, išrado būdą, kurio 
dėka, A rūšies kraują galima at
pažinti panaudojant pupų eks
traktą. Jai leista naudotis Hek- 
toen instituto laboratorija. Iki 
šiol jaunoji lietuvaitė yra atlikusi 
apie 300 bandymų su kraujo pa
vyzdžiais ir gavusi teigiamus re
zultatus. Galutinam išradimo pa
tvirtinimui reikia apie 1500 ban
dymų. Paukštytė ruošiasi studi
juoti mediciną.

® Morkus Šimkus parašė Bal- 
timorės miesto JAV, lietuvių gy
venimo istoriją. Pagal šią istoriją 
pirmasis lietuvis į šį miestą atvy
ko 1885 metais.

® Eglė Pauliukonytė iš Wor
cester, JAV., išvyko mokytojau
ti į Vasario 16 gimnaziją.

* Tarptautinėje oro pašto žen
klų parodoje V. Berlyne Ame
rikos lietuvis Jonas Grigaliūnas 
laimėjo aukso medalį už Lietu
vos oro pašto ženklų rinkinį.

® Dr. Antanas Lipskis, gydy
tojas, gyv. Čikagoje vis plačiau 
ima garsėti kaip tapytojas, nors 
dailės nėra studijavęs. Jis daly
vavo gydytojų suvažiavimo ben
droje dailės parodoje, turėjo ke
letą individualinių parodų, kurių 
paskutinioji buvo surengta dr. 
Mildos ir dr. Stasio Budrių re
zidencijoje, Čikagos paežerės 
dangoraižyje.

* Dvi Kanados lietuvaitės 
sportininkės — Violeta Nėšukai- 
tytė 20 m., stalo teniso čempionė 
ir Elena Sabaliauskaitė - Simeri, 
23 m. pasižymėjusi stalo teniso 
žaidėja, reprezentacinės Kanados 
grupės narės, dalyvavo pasauli
nėse varžybose Japonijoje ir da
lyvavo kelionėje po raud. Kini
ja-

* Rūta Lee - Kilmonytė, Da
lias, Texas, turi nepaprasto pa
sisekimo vaidindama veikale 
"Hello Dolly”. Ji tame mieste 
labai populiari ir turi nuolat da
lyvauti įvairiuose parengimuose 
bei Šventėse. Vietos spauda jai 
negaili gražių žodžių.
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ROSARIO
• Rosario Žemės L'kio ir Pramo

nės parodos vadovybė drauge su Ro
sario Miesto Valdyba, šių metų rug- 
piūčio 28 d., parodos atidarymo pro
ga, atšvenčiant 71 metų sukaktį, bu
vo suorganizavę visų svetimšalių pa
gerbimų. Specialiam aktui prie Ve-’ 
lia vos Paminklo (Monumento a !a 
Bandera) buvo pakviesti visos sve
timšalių organizacijos bei klubai da
lyvaujant ir Žemes ūkio ir Pramo
nes bei Miesto Valdybos atstovams. 
Po akto, kaip simbolinė dovana, bu
vo įteikta visoms esančioms organi
zacijoms Argentinos vėliava.

Šiam aktui taip pat buvo pakviesti 
lietuviai — dalyvavo Rosario Lietu
vių Bendruomenės valdyba ir jau
nimo atstovai su trispalve, gaudami 
tap pat Argentinos vėliavų.

Šiose iškilmėse dalyvavo: pirm. J. 
Papečkys, vieepirm. P. Daugis, se- 
kret. L. SamausKienė, ižd. T. Plepys, 
ižd. padėj. J. Guzas, J. Kabalčiukie- 
ne, A. M. Rabalčiukaitė, S. Penseri. 
Po akto visų organizacijų vadovybės 
buvo pakviestos dalyvauti pietuose 
Žemės ūkio ir Pramonės parodos pa
talpose. parke Independencia, kur vi
si buvo nuoširdžiai priimti ir pa
vaišinti.

J. P.

i BERISSO
Pranešimas

Spalio m. 23 d. 21 vai. Mindaugo 
Draugijos patalpose rengiamas ME
NO VAKARAS, kurio programų — 
dainas ir šokius, išpildys Mindaugo 
draugijos vaikučių «ansamblis, kurie 
taip pat tų patį vakarų bus oficia
liai pristatyti publikai ir įvyks krikš
tas — jaunasis ansamblis gaus savo 
nuosavų vardų. Po to bus vaišės vi
siems susirinkusiems į šventę.

Taip pat pranešama, visoms lietu
viškoms organizacijoms, kad lapkri
čio 7 d. Mindaugo draugija organi
zuoja tradicinę GEGUŽINĘ, kuri 
įvyks parke Pereyra-Iraola.

* Už a.a. Gertrūda Spūdaitę Zu- 
bauskienę mirusių rugsėjo 1 d. 1971 
m., Gyvojo Rožančiaus Draugija Be- 
risse užprašė šv. mišias, kurios bus 
atlaikytos šių metų spalio 24 d. 17.30 
vai. M. Auxiliadora bažnyčioje Be- 
risse. Ta pačia proga reiškia nuo
širdžių užuojautų dėl Mamytės mir- 

j ties likusiems liūdintiems vaikams: 
¡rail, seseriai Joanai Arlauskienei, 
; kunigui Leopoldui, mechanikams Fe
liksui Juozui ir Antanui Petrui bei 
dantį' gydytojai dr. Marijai Izabelei 
dr Alvarez.

T šv. mišias visus kviečia atsilan
kyti. Gyvojo Rožančiaus D-ja.

URUGVAJUS
<■ Urugvajaus lietuvių kolonija la

bai stropiai rūpinasi, kad ateinančių 
vasarų atostogų namas būtų baigtas 
ir lietuviai jau galėtų juo naudotis.

® Švenčiant Urugvajaus valstybes 
nepriklausomybės paskelbimo šventę, 
diplomatinių misijų šefai buvo nu
vykę pasveikinti prezidentų Pache
co Areco. Kartu su kitais sveikino 
ir Lietuvos Atstovas Pietų Amerikai 
p. Anatolijus Grišonas.

9 Urugvajaus lietuvių kolonijos 
choras “Aidas” rugį), ničn. pabai
goje atšventė 20 metų sukaktį. Ta 
proga Liet. Kultūros draugijos sa
lėje buvo padaryta šauni šventė, ku
rios metu choras davė dainų kon
certų, o ansamblis “ Ąžuolynas ” pa
šoko tautinių šokių. Taip pat lenkų 
kilmės solistas Edv. Modzelewski lie- 
tuvių kalba išpildė dvi dainas, akom 
paniuojant jo žmonai, nuolatinei cho
ro akomponjatorei, p. Teresei Drob- 
niewskaitei de Modzelewski.

Choras įsisteigė 1951 m. Jo”ini- 
ciatoriai yra a.a. kun. V. Mikalaus
kas SJ, kun. J. Bružikas SJ ir A. 
Gabaliauskienė — pirmoji choro di
rigentė. Chorui jau ilgus metus di
riguoja p. V. Dorelis, 16 metų cho- 

■ rui akompaniuoja Teresė Drobniews- 
i kaitė de Modzelewski (jos motina 
lietuvė). Choristų šiuo metu yra 24 
Choro, veikla meninė be finansinių 
interesų, todėl jubiliejaus šventes pel
nų choras paskyrė Urugvajaus atos
togų namo statybai. Sukakties proga 
mūsų nuoširdūs linkėjimai.

* Povilas Debesis dalyvauja Urug
vajaus valstybiniame teatre “So- 
dre-”, kuris nepersenai yra sudegęs, 
dainuoja chore ir dažnai atlieka so
lo partijas. Paskutiniu laiku daina
vo “Carmen” operoje.

* Urugvajaus “Žinios” rašo, kad 
švenčiant Urugvajaus lietuvių cho
rui “Aidas” 20 metų sukaktį, tarp 
kitij sveikinimų gautas sveikinimas 
taip pat ir iš šv. Cecilijos choro, 
Bs. Aires.

M 0 S U MIRUSIEJI

Rosarlo Liet. Bendruomenės Valdyba, dalyvavusi iškilmėse ir gavusi 
vėliavą (aprašymas viršuje). Iš kairės Į dešinę: A. M. Kabalčiukaitė, P. 
Daugis, S. Panseri, L. Samauskienė, T. Plepys, J. Guzas ir pirm. J. Papečkys.

FOTO P R I T T Y
Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus. Gimtadieniai - Vestuvės 
Krikštai - Įvairios šventės ir tt. Daromi visokios rūšies 
laboratorijos darbai nuo 35 mm. iki 6x9.

Humberto I 368 Colon 11-37
V. Alsina Temperley

f Kunigas Vincentas čižauskas, 
Meksikos misijonierius, apie 20 me
tų išdirbęs tame krašte, mirė šių 
metų birželio men. Chihuahua vie
tovėje, Meksikoje. Kaip misijonie- 
rius Meksikoje daug dirbo ir pasta
tė keliasdešimts bažnytėlių vietos gy
ventojams. Meksikiečių buvo labai 
mylimas. Jis buvo gimęs 1905 m. 
Brooklyne, JAV. mokėsi Romoje, 
Vilkaviškyje ir JAV.

f Olga Žūtis mirė rugsėjo 30 d. 
Palaidota Quilines kapinėse. Liko se
suo Elena ir krikšto duktė Zulema.

(OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQG 
g Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS g
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oGydytojas
Priima penktad. 19 val.:

Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap. Fed. ■’ T. E. 923-5337. 8 
šeštad. 15 val.:

Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509. oQO
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Pasajes Aéreos y Marítimos a todo 
el Mundo.
Excursiones individuales y colectivas.
Cruceros estudiantiles.
Viajes de bodas.
Congresos - Convenciones.
Vacaciones.
Asesoramiento de Documentos.

Už Mirusius
® Už a.a. Bali Dėdelą, jo dviejų 

metų mirimo sukaktį prisimenant, 
bus atlaikytos šv. mišios šių meti} 
spalio 31 d. 10 vai. Aušros Vartų 
P-et. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona ir sū
nus.

Fabrikų statymas ir įrengimas.
Metaliniai stogai.

MIKELAITIS S.A.C.I.F.I.A.
Calle 162 Nr. 744 (ex Habana) 

Berisso — T. E. 6-1399

f Jurgis Renato Baniulis Del So
to, 16 metų amž. nelaimingai mirė 
Quilmes mieste, šių metų rugsėjo 18 
d. prikvėpavęs gazo maudymosi me
tu vonios kambaryje. Šio jaunuolio 
mirtis sukėlė gilų liūdesį ne tik jo 
šeimoje, bet ir taip mokslo draugi} 
bei kaimynų, kurie jį pažinojo ir la
bai vertino kaip labai gero ir nuo
širdaus būdo jaunuolį. Didžiausia
me nuliūdime liko motina Paulina 
Baniulytė, brolis Gerardas, tėvas 
Antanasio Del Seotto, teta Elvyra 
Baniulytė de Espineira su vyru ir 
vaikais, senelė Veronika Baniulienė, 
teta senelė Uršulė Enrikienė su vy
ru, Kastutė ir Alfonsas Baniuliai ir 
kiti giminės. A. a. Jurgis Renatas iš
kilmingai palaidotas Sarandi panteo
ne dalyvaujant daugeliui palydovų, 
vien tik vainikus vežė keturi veži
mai, Šv. Mišios trijų mėn. mirties 
sukaktyje, bus atlaikytos Aušros Var
tų liet, parap. bažnyčioje š. m. gruo
džio mėn. 18 d. 10 vai.

J Mafalda Šaulienė, buvusio Lie
tuvos Nepriklausomybės akto sįg- 
nataro dr. Jurgio Šaulio našlė, mirė 
Šveicarijoje birželio mėn. sulaukusi 
83 metus amž. Ji buvo italė - Sal- 
vatini - savo laiku labai žymi dai
nininkė ilgą laiką dainavusi Berlyno 
operoje. Ištekėjusi paliko sceną.

■j- Antanas Mozuraitis, kilęs iš mo- 
zuriškių km. Šakių apskr. šių metų 
rugsėjo 29 d. išėjęs iš “Nemuno” 
draugijos, buvo omnibuso užgautas 
ir po kiek laiko mirė. A.a. Antanas 
atvyko į Argentiną 1927 m., kuo ne 
visą laiką dirbo Swift gyvulių sker
dykloje, iš kurios jau buvo išėjęs į 
pensiją. Buvo nevedęs. Pašarvotas 
Nemuno draugijos patalpose, sekan
čią dieną palaidotas La Platos ka
pinėse.

į- Kunigas Jutt-Jutkevičius, 53 m. 
amž., mirė Londone, Anglijoje. Jis 
su savo dviem broliais kunigais An
tanu ir Julium keliavo po Afriką ir 
Europą ir pakelyje susirgęs mirė 
Anglijoje.

Kun. J. Jutkevičius buvo Lietuvių 
Kunigų Vienybės centro Valdybos 
pirmininkas, Vyčių sąjungos vienas 
iš stipriausių veikėjų, Bedruomenės 
Tarybos narys, priklausė daugeliui 
lietuviškų organizacijų, parašęs pats 
ar suorganizavęs kitus rašyti dešim
tis tūkstančių laiškų įvairiems JAV 
ir pasaulio politikams, kultūrinin
kams bei spaudos žmonėms Lietu
vos reikalais. Buvo Worcesterio šv. 
Kazimiero lietuvių parap. klebonas. 
Su a.a. kun. Jutkevičiaus mirtimi 
Amerikos lietuvių visuomenė neteko 
labai žymaus veikėjo ir stipraus lie
tuvybės šulo. Broliai Jutkevičiai lan
kėsi prieš 5 metus Argentinoje.

f Jurgis Bieliūnas, 67 meti} amž. 
Vliko atstovybės pirm, žymus Ve- 
necuelos lietuvių visuomenininkas, 
Venecuelos Bendruomenes vienas kū
rėjų, prekybininkas, mirė po sunkios 
ligos rugpiūčio 5 d. 1971 m. Salz- 
burgo mieste, Austrijoje, kur ir pa
laidotas šalia savo ankščiau mirusio 
sūnaus. Nuo pat jaunų dienų dalyvavo 
visuomeninėje veikloje, rūpinosi lie
tuvybės išlaikymu emigracijoje, rė
mė įvairias lietuviškas kultūrines 
įstaigas.

f Antanina Ramakavičienė mirė 
26.9.1971 m. Liko vyras ir du vaikai

f Petras Povilas Daužvardis, Lie
tuvos generalinis konsulas Čikagoje, 
mirė š. m. rugsėjo 26 d. Buvo pa
šarvotas bažnyčioje, kur su velioniu 
atsisveikino tūkstančiai lietuvių. 
Rugsėjo 30 d. palaidotas šv. Kazi
miero liet, kapuose.

P. P. Daužvardis gimė 1895 m. 
Latvijoje. Su tėvais 1914 m. išvyko 
'į JAV,, kur studijavo teisę, gau
damas teisių dr. laipsnį, Lietuvos 
užsieninio reikalų ministerijoje ve
lionis dirbo apie 46 metus, iš kurių 
34 metus buvo konsulu vėliau gen. 
konsulu Čikagoje.

Velionis visuomeninėje veikloje 
reiškėsi nuo 1915 metų. Jo įnašas 
Lietuvos laisvės bylą ginant yra ypa
tingai svarus. Jis daug kartų lan
kėsi lietuvių subūrimuose JAV, Lie
tuvos reikalais yra skaitęs paskaitų 
amerikiečių universitetuose bei klu
buose, daug jo kalbų paskelbta JAV 
Kongreso, leidiny ‘ ‘ Congressional Re
cord”. Lietuvos laisvės, okupacijos 
klausimu jis yra daug kartų rašęs 
amerikiečių spaudai. Velionis' Lietu
vos bylą gynė iki mirties. (E).

f Ona Balkūnienė - Poškevičiūtė, 
94 m. amž. Mirė Matulaičio senelių 
namuose Putliame JAV. Ją paveikė 
dukters Kotrynos žuvimas auto ka- 

j tastrofoje. Buvo kilusi iš Norūnų 
km. Miroslavo par. Amerikoje išgy
veno 72 metus. Liko vienas sūnus 
prel. Jonas Balkūnas.

į- Inž. Vytautas Galvydis, 49 m. 
amž. mirė liepos 30 d. Čikagoje. Bu
vo kilęs iš Anykščių valse. Dirbo 
Illinois valst. kelių departamente. 
Veiklus visuomenininkas, aktyvus or
ganizacijų narys. Paliko žmona Ona 
Lemešytė dvi dukrelės ir du sūnūs. 
Palaidotas liet. šv. Kazimiero kapi
nėse.

•į Jaunuolis Perkūnas Prapuole
nis, 20 m. amž. žuvo auto nelaimėje 
Colorado valstijoje JAV. Palaidotas 
Čikagoje. Liko nuliūdę tėvai Leonas 
ir Birutė Prapuoleniai ir broliai: Ša
rūnas, Patrimpas ir Šviedrys.

f Lietuvos Garbės konsulas advo- 
j katas Antanas O. Šalna (Shallna). 
Buvo gimęs 1894 m. Scrantone Pa, 
mirė Bostone birželio mėn. Dirbo vi
sokiose įstaigose, turėjo savo advo
katūros kabinetą. Priklausė visai ei
lei amerikiečių organizacijų ir klu
bų. Gynė Lietuvos reikalus amerikie
čių įstaigose, dėkojo Amerikos vy
riausybei visomis progomis, kai pa
skelbdavo okupacijos nepripažinimą, 
parašė visą eilę straipsnių, ginančių 
Lietuvą ir Pabaltijį.

f Kastytis Zubovas, mūsų žy
maus menininko M. K. Čiurlionio 
anūkas — jo dukters Danutės ir Vla
dimiro Zubovų sūnus, 31 m. amž. ar
chitektas, tyrinėdamas Azijos aukš
čiausius kalnus, tragiškai žuvo nu
trukus virvei, baigiant užkopti į vie
ną viršūnę — nukrito į prarają. Jo 
rūpesčiu viena viršūnė buvo pava
dinta Čiurlionies vardu. Palaidotas 
Petrašiūnų kapinėse. Liko žmona Da
nutė ir sūnelis.

•į Algirdas Kazimieras Mačiulai- 
tis, mirė spalio 3 d. 1971 m. Liko 

iliūdime tėvai Magdalena Kuprė- 
naitė ir Kazimieras Mačiulaičiai, 
broliai Albinas, Leonas ir sesuo Al
dona ir kiti giminės.
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Dailininke piešia 
paveikslus pagal 
užsakymą.

Kreiptis : 
ESTELA 
DEMENTAVIČIŪTĖ, 
Giiemes 770, Lanus O.

Mielai Motinai VINCENTAI PILYPAITYTEI KUČINSKIENEI mi
rus liūdesio valandoje jos vienintelei dukrai stud. med. Lidi
jai Kučinskaitei reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Valerija Deveikienė ir šeima.

Piso 6, Of. 612, T. E. 
46-8524 — Particular 
67-2788.
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Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

CREDITOS.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

III
I
I 
iĮj 
iii
I

= 
m 
ĮĮĮ
iii
1=

“COCHERIA” i
AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS | 

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius —■ daro kelio- | 
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- 0 

v&mz ir krikštynoms. iii

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5854 Sucursal =
Temuerley BALGARCE 510 ĮĮĮ
F.C.Ñ.G.R. Lomas de Zamora l1
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RAMBYNO PASIRODYMAS BS. AIRES CENTRE
Katalikų jaunimo organizacija — 

Asociación Cristiana de Jovenes de 
Buenos Aires priklausanti nuo De
partamento Cultural savo būstinėje 
ReconQuista 439 suruošė lietuviškos 
programos vakarą, pakviesdami lie
tuvių jaunimą dalyvauti su progra
ma. Šiame vakare su savo paruošta 
programa dalyvavo ansamblis “Ram- 
bynas”, solistė Zuzana Valadkaitė 
ir SLA mažųjų ansamblis.

Šios organizacijos salė nedidelė, 
bet labai gerai išlaikyta, jauki ir 
geros patogios kėdės. Taip pat ir 
scena nedidelė, taip, kad mūsų Ram- 
bynui nebuvo daug vietos “įsibėgė
ti”. Salė apipilnė, bet ne pilna, nes 
daug sulaikė vietinės publikos tuo 
pačiu metu vykstančios bokso rung
tynės Luna Parke.

Vakarą atidarė Kat. Jaunimo or
ganizacijos Įgaliotinis — jaunuolis 
valdybos narys. Hektoras Levana- 
vičius paskaitė apie Lietuvos kul
tūrą, istoriją ir tautinius šokius. Jis 
taip pat darė šokių apibūdinimą.

Po to pasirodė ‘ ‘ Rambyno ’ ’ an
samblis sušokdami Rugučius, Mikitą, 
Gyvatarą. Ketvirtainį ir Lenciūgėli.

ROSARIO
AUKSIN! VEDYBŲ SUKAKTIS c-

O. M. Klimų 50 m. vedybinės sukakties vaišėse: sėdi iš k. Į deš. Tamara 
Klimaitė su dukra Marisa, Olimpia Klimienė, Matas Klimas. Stovi: R. 
Rautaboul (žentas) E. Klimas (sūnus) ir E. Klimaitė (duktė) Foto Brizgys.

Rugsėjo 19 d. 1971 m. Olimpija ir 
Matas Klimai paminėjo savo vedy
bų 50 metų — auksinę sukaktį. Tos 
dienos rytą šv. Kazimiero lietuvių 
pa ra p. bažnyčioje buvo atlaikytos iš
kilmingos šv. mišios už šeimą, atna
šaujant kun. A. Lubickui. Po mišių 
sukaktuvininkų palaiminimas su tam 
tikromis apeigomis ir pritaikintu pa
mokslu.

Po bažnytinės dalies valgykloje av. 
San Martin ir av. Rosario, vyko su
kaktuvininkų pagerbimas — pietūs, 
dalyvaujant jų šeimai bei kviestiems 
artintiesiems.

Sukakties proga p. Klimai gavo 
daug vertingų ir gražių dovanų, svei
kinimų bei gėlių. Rosario Liet. Ben
druomenės vardu valdyba įteikė su
kaktuvininkams gražų prisiminimą - 
auksinį medalį, pergaminą ir gyvų 
gelių puokštę. Sveikino ir dovaną 
įteikė pirm. J. Papečkys. Taip pat 
sveikino T. Marijonų vardu kun. 
pulk. A. Švedas, “Aušros žvaigž
dės” vardu — pirm. A. Švarlys, iš 
Kordobos raštu sveikino U. Vinciū- 
nienė ir atsiuntę gelių bukietą.

Sukaktuvinis Numeris
LAIKAS lapkričio mėn viduryje 

išleidžia 500-tąjį numerį. Tą ypa
tingą skaičių, Laiko redak
cija ir Administracija ruošiasi 
tinkamai pagerbti. Lapkričio 20 d. 
šeštadienį vakare 19 vai. bus atlai
kytos šv. mišios už gyvus ir miru
sius Laiko skaitytojus ir bendradar
bius; po to Responso prie lietuviško 
kryžiaus ir 20 vai. parengimas salėje 
su vaišėmis ir įdomia menine pro
grama. Ta pačia proga bus pagerb
tas Amerikos ambasados sekretorius 
Argentinoje dr. Vytautas Dambrava 
ir jo šeima. Visi kviečiami dalyvauti 
įsigyjant bilietus iš anksto.

*

| Rambyniečių tárpe vieną šokį — 
; šuštą pašoko SLA mažųjų ansamblis 
j užpelnydami daug katučių.

Ant) oje dalyje Rasa Kairelytė pa
skaitė apie Lietuvos meną ir dainas, 

| po kurios solistė Zuzana Valadkaite 
I de Lopez, akompanuojant pianistei 
: Nelidai Zavickaitei išpildė tris solo 
dainas: Oi žiba žiburėlis, Oi Kas — 

; S. Šimkaus ir Drukružėlė — Sarpa- 
j liaus.

Trečioje dalyje rambyniečiai už
baigė savo programą su dviem šo
kiais — Malūnu ir Aštuonyčiu. Šie 
du šokiai savo gražumu ir įvairumu 
labai patiko susirinkusiems, nes bu
vo plojama net ir šokio viduryje.

Salėje buvo įvairios publikos. Bu
vo ir nemaža lietuvių, jų tarpe ma
tėsi ir Amerikos ambasados pirmas 
sekretorius Vytautas Dambrava su 

■ sūnumi, iš- Floridos (JAV) atvykę 
ekskursantai Matas ir Josefina Ber- 
tašiai. Su gražiu pasirodymu nuošir
džiai sveikiname “Rambyną”.

Rambynieeių šokiams vadovavo jų 
vadovė p. Irene Veličkaitė Simanaus- 
kienč, SLA jaunimas šoko vadovau
jant Olgai Zabarauskaitei de Casas.

Sukaktuvių vaišėse dalyvavo: kun. 
A. Švedas MIC, kun. A. Lubickas 
MIC, E. Rūkšienė, inž. Beltramin su 
žmona L. Sirulyte ir šeima, A. Rūk- 
šytė Cardinaletti su šeima, M. Smil- 
gienė, A. Kučinskai su šeima, A. 
Pundys, J. Guzas, P. Daugis, A. Mi
sevičius, T. Plepys, A. Lialys, J. Pa
pečkys, V. Seniūnas, A. Švarlys su 
šeimomis, J. Brizgys ir L. Samaus- 
kienė.

Paskutinį padėkos žodį tare sukak
tuvininkas M. Klimas išreikšdamas 
visiems dalyvavusiems šiose sukak
tuvių iškilmės^ nuoširdžią padėką, 
pabrėždamas ypatingą pagarbą vi
siems dirbantiems bendrą lietuvišką 
darbą.

Prie Ros. L. Bendruomenės vardu 
įteiktos dovanos — auksinio medalio 
prisidėjo šie asmenys ir šeimos: J. 
Brizgys, O. J. Papečkiai, L. Samaus- 
kienė, V. P. Daugiai, E. J. Guzai, 
J. T. Plepiai, M. A. Lialiai, S. A. 
Misevičiai, T. Marijonai, S. V. Se
niūnai, B. A. Švarliai, U. Vinciūnie- 
nė.

• Pranciškų ir Birutę Sturevičiūtę 
Columbo aplankė garnys atnešdamas 
gražią dovaną - sūnų, kuriam duotas 
vardas Juozas Pranciškus, gimęs rug
sėjo 17 d. 1971 m. Sanatorio .Mitre, 
Avellanedoje. Su anūko atkeliavimu 
džiaugiasi seneliai Juozas ir Morta 
Sturevičiai, mūsij parapijos kaimy
nai ir nuoširdūs bendradarbiai.

• Pranas ir Robertas Asadauskai 
prie savo gyvenamojo namo pristatė 
ir puikiai įrengė butą ir įsigyjo nau
ją automobilį, su kuriuo turės dau
giau galimybių atsilankyti į lietuviš
kus parengimus.

Laikui Aukojo
; $ 2.000 — Emilija Čekanauskienė
į „1.100 —Balis Gokas
i „ 1.000 — Stasys Banilis
I „ 1.000 — Elžbieta Pauža itė
„ 1.000 — Juozas Šiušis
,, 500 — Antanas Kavaliauskas
„ 500 — Rudolfas Navickas

j 500 — Kazimieras Pečiulis
1,, 150 — Malvina Strašinskienė
„ 150 — Jonas Trainauskas

I ., 150 — N. N.
Už aukas nuoširdžiai dėkoja 

“Laiko” administracija.

Aukos Radio Valandėlei
$ 1.200 — J. Stočkūnienė
„ 500 — S. Grišienė

Aukos gautos per K. Misiūną. Už 
aukas Rad. Vai. Komisija nuošir
džiai dėkoja

J. Švenčionis 
Rad. Vai. kasininkas.

Pavasario Šventė
A. Lietuvių Centre

Rugsėjo 18 d. L. Centro patalpose 
įvyko tradicinė Pavasario Šventė 
kurioje dalyvavo daug svečių, ypa
tingai gausiai buvo atsilankę jau
nimo nors netrūko ir vyresnio am
žiaus svečių. Salė buvo puikiai iš
puošta su daugybe gvazdikėlių (cla
veles), kurie taip pat buvo dovano
jami visiems atsilankiusiems. Gėles 
buvo brolių Lukšų dovana. Jaunimas 
pasitiko šių meti} pavasarį linksmai 
šokdamas grojant orkestrui “Osten
de” iki pat vėlyvos nakties.

Vadovaujant šios dienos šventės 
programai p. Ruplėnui, buvo praves
ti ir Pavasario Karalienės ir Prin
cesių rinkimai. Rinkimuose dalyva
vo visi esantieji svečiai. Šių metų 
pavasario karaliene buvo išrinkta 
Eugenija Vinčerauskaitė, Princese I 
— Marta E. Valantinaitė, Princesė 
II — Mirta Zigmantaitė.

Ta pačia proga šventės organiza
toriai dėkoja visiems bendradarbiams 
prisidejusiems prie šios šventės su
ruošimo.

SLA Pavasario Šventė
Susivienijimo Lietuvių Argentino

je organizacija švęsdama savo tra
dicinę Pavasario Šventę susilaukė 
daug gražios publikos, kuri grojant 
orkestrui linksmai šoko ir linksmi
nosi iki vėlybos nakties, šventei įpu
sėjus vyko Pavasario karalienės ir 
jos princesių rinkimai. Tam tikslui 
buvo sudaryta speciali komisija, ku
rią sudarė: Raul Stalioraitis, Artū
ras Mičiūdas, Irenė Stankevičienė, 
Juana Jilko, Romualdas Valiulis ir 
Boris Jilko. Komisija dirbo ir po
sėdžiavo ir suteikė tokius karališkus 
titulus: karalaitė - Mabel Gladys Ba- 
liūnaitė, princesės (abi vienodo ran
go) : Silvija Elza Mačianskaitė ir 
Haydee Elvyra Plenk, kurioms SLA 
veikėjos uždėjo karūnas bei kitokius 
karališkus atžymius ir jos buvo ap
dovanotos gėlėmis. Visai šiai pro
gramai vadovavo SLA veikėjas Bo
ris Jilko.

Linksma Šeimos Šventė
Antanas ir Onytė Norkai š. m. 

rugsėjo 26 d. Burzako mieste turė
jo savo naujo namo pašventinimą, 
kurį atliko vietinės parap. kunigas. 
Ta proga p. Norkai sulaukę pavasa
rio, surengė lietuvišką gegužinę — 
šeimynišką šventę savo namuose, ku
rioje dalyvavo, p. Norkų artimieji. 
Taip pat šventėje dalyvavo iš Sauce 
Viejo atvykusi p. Petronėlė Petraus
kaitė Zagurskienė su sūnum Vitu. 
Pp. Zagurskiai S. Fe provincijoje 
tori kralikų ir daržovių ūkį, jų sū
nus Vitas yra omnibuso savininkas 
linijoj Buenos Aires — Corrientes. 
Svečių tarpe matėsi: kun. Taragona, 
Petronėlė Antanaitienė, B. T. Aliu
kai, p. Brazinskienė, P. Petrauskai
tė, V. Deveikienė, B. P. Galbuogiai, 
P. St. Augiai, A. A. Zabuliai, V. 
Kisielius, St. K. Norkai, J. Norkus 
su šeima, Jogiela su šeima, A. An
tanaitis, P. P. Vaškai, M. A. Ma- 
krekus ir kiti.

• Marta Maloberti ir Antanas Ma
čiuliai džiaugiasi susilaukę sūnaus, 
kuriam duotas Daniel vardas, gimęs 
š. m. rugpiūčio 30 d.

• “Rambyno” sukakties aprašy
mas tilps sek. Nr.
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$ 15,— namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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MŪSŲ SVEČIAI
* Prieš savaitę laiko Argentinon at

vyko seselių kazimieriečių generole 
motinėlė-Mikalina Pasnickaitė, lydi
ma jos patarėjos Dorotėjos Šalčiū- 
tės, kurios lankosi Seselių Ka
zimieriečių namuose Avellanedoje, 
Rosario ir Kordoboje.

Nauja generole motinėlė Mikalina 
yra gimusi Massechussets valstybėje 
netoli New-Yorko. Jau nuo 1934 me
tų priklauso Kazimieriečių vienuo
lynui. Beveik visą laiką išdirbo se
selių ligoninėse radiologijos specia
lybėje. Nuo 1969 metų liepos mėne
sio tapo išrinkta vyriausia Kazi
mieriečių Kongregacijos vadove ge
nerole.

Per tuos dvejus metus jau spėjo 
aplankyti visus seselių vadovauja
mus namus ir darbus: mokyklas, li
gonines ir prieglaudas Pensilvanijoj 
New-Meksiko, Floridoje, Kaliforni
joje ir dabar Argentinoje.

Šiuo metu Kazimieriečių Kongre
gacija turi 430 seselių, kurios dirba 
daugiausia mokyklose, ligoninėse bei 
prieglaudose.

Seselė Dorotėja yra Argentinos se
selių speciali globėja, kuri atvyko 
susipažinti su Argentinoje seselių 
atliekama misija: mokyklomis. Lin
kime mūsų viešnioms sėkmės jų vieš
nagėje po Argentiną.

* * *
Josefina Pipiraitė ir Matas Ber- 

tašiai rugsėjo 20 atvyko į Buenos 
Aires kaip turistai ■—- pasivažinėti 
ir pažinti šį kraštą. Tarp ekskursijų 
ir miesto pažinimo laikas greit bo
go, bet jiems vis rūpėjo surasti lie
tuvių. Galop anglų kalba išeinančia
me laikraštyje rado pranešimą apie 
“Rambyno” ansamblio pasirodymą 
miesto centre. Nuvyko, dalyvavo 
spektaklyje ir susipažino su lietu
viais. Sekančią dieną p-lės Eug. Ru
dytės ir Rikardo Rudžio lydimi at
silankė lietuvių parapijoje, dalyvavo 
lietuviškose pamaldose, aplankė mu
ziejų, Lietuvių salę, mokyklą, “Lai
ką”.

Ponia Bertašienė gimusi ir augu
si Čikagoje, gi p. Bertašius yra gi
męs Lietuvoje. Stulgių parap. Tau
ragės apskr. Dabar abu pensininkai, 
gyvena saulėtoje Floridoje. Turi sū
nų ir ištekėjusią dukterį bei penkis 
anūkus. Sūnus jiems dovanojo šią 
kelionę apmokėdamas visas išlaidas. 
1963 m. p. Bertašiai lankėsi Lietu
voje kur galėjo tik būti 4 dienas 
Vilniuje.

Rugsėjo 27 d. p. Bertašiai išvyko 
iš Argentinos į namus pakeliuj 
aplankys dar Braziliją ir Urugvajų.

• Po Lituania gatvės iškilmių 
Temperley mieste, mūsų koresp. ap
silankius p. Kliaugų namuose, kurie 
nuoširdžiai prisidėjo prie gatvės ga
vimo ir šventės organizavimo, buvo 
nustebinta pamačiusi vazą pripiltą 
įvairių medalių ir spintą su dauge
liu taurių. Tai jų dukros Estelytės 
sporto nuopelnai. Paskutiniuoju lai
ku visos respublikos jaunuolių ka
tegorijos atletizmo rungtynėse iško
vojo 3 vietą ir gavo medalių, o to
kiose pat rungtynėse Buenos Aires 
miesto ribose iškovojo pirmą vietą. 
Estelytė šiais metais baigia seselių 
gimnaziją. Be to labai domis me
nu — jos tėvelių namai išpuošti jos 
darbo paveikslais.

• Antanas ir Mirta Anacondio Ka- 
raniauskai džiaugiasi šeimos padidė
jimu — rugsėjo 29 d. jiems gimė 
duktė Gladys Lorena.

• Irenė Bačianskytė kritusi susi
laužė kairę ranką, kurią teko mėne
siui laiko sugypsuoti. . j
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Ponios Bertašienės sesuo yra kazi- 
mierietė seselė Mykole. Bertašiai yra 
Floridos Lietuvių klubo nariai.

• » »
° Sralio mėnesio pradžioje Argen- 

non buvo atvykęs lietuvių pranciš
konų provincijolas Tėvas Jurgis Gai- 
liušis. Ta proga buvo apsilankęs pas 
marijonus Avellanedoje, apžiūrėjo 
parapiją, mokyklą, muziejų ir spaus
tuvę, dalyvavo “Rambyno” metinėje 
šventėje, o spalio 3 d. sekmadienį 
atlaikė lietuviams pamaldas Aušros 
Vartų bažnyčioje ir pasakė turinin
gą pamokslą. Tą- pačią dieną pasakė 
ir Lietuvių Centro suruoštose pa
maldose pamokslą ir dalyvavo asado 
pietuose su kun. Juozu Petraičiu ir 
Pijum Gudelevičium.

Tėvas J. Gailušis kilimo yra iš 
Troškūnų parapijos, dar Lietuvoje 
baigė seminariją ir 1940 metais buvo 
įšventintas kunigu. Karo metu atsi
dūrė Vak. Vokietijoje, o po karo nu
vyko į Š. Ameriką, kur su Tėvu 
Vašku ir kitais praciškonais įkūrė 
lietuvių pranciškonų provinciją Mei
no valstybėje prie Atlanto pajūrio 
Kennebunko miestelyje.

Ilgus metus jam tenka kaip pro
vincijolui vadovauti Tėvų Pranciš
konų misijai Š. Amerikoje. Jo ini
ciatyva buvo pastatyta lietuviška 
gimnazija, kuri išsilaikė virš 10 me
tų, o dabar vėl jo didele iniciatyva 
yra statomas lietuvių kultūrinis cen
tras New-Yorke, Ritchman-Hill vie
tovėje.

Tėvas J. Gailiučis buvo pakviestas 
dalyvauti Pranciškonų provincijolų 
suvažiavime, kuris įvyko šių metų 
rugsėjo mėnesį Bogotos mieste, Ko
lumbijoje. Po suvažiavimo svečias 
pasuko toliau aplankyti Pietų Ame
rikos lietuviškų kolonijų.

Apie 5 dienas išbuvo Buenos Ai
res, o spalio 4 d. išskrido į Mon
tevideo, iš kur ketina toliau apsi
lankyti Sao Paulo mieste pas lietu
vius ir vėl grįšti į Š. Ameriką va
dovauti tėvams pranciškonams, jų 
svarbioje misijoje.

Tėvai pranciškonai Š. Amerikoje 
turi nuosavą spaustuvę, kurioje 
spausdina “Darbininką” kultūrinį 
žurnalą ‘ ‘ Aidus ’ ’, ir Tėvų Pranciš
konų žurnalą “Šv. Pranciškaus Var
pelį”. Be to Tėvai Praciškonai Ka
nadoje, Toronte sėkmingai vadovau
ja Prisikėlimo parapijoje, kur yra 
įkurtas jaunimo centras.

Tenka pasveikinti Tėvą Jurgį Gai- 
liušį ir palinkėti jam ir visiems Tė
vams Pranciškonams geros sėkmės 
lietuviškame ir katalikiškame darbe 
kiek Š. Amerikoje tiek ir Kanadoje.

• Ponų Ant. Jasuičių šeimoje įvy
ko staigių permainų: duktė Gloria 
rugsėjo 15 d. sukūrė šeimos židinį su 
Sr. Gobela. Vedybų proga šeimoje 
įvyko mažam rateliui vaišės, po to 
jaunieji išvyko į povestuvinę kelionę 
į Kordobą, iš kur jau grįžo; duktė 
Virginia rugsėjo 12 d. išvyko į š. 
Ameriką sudariusi kontraktą vie
niems metams, kur ji dirbs ii- kartu 
studijuos anglų kalbą ir piešimą.

• Stefanija ir Kazimieras Norkai 
keletą dienų viešėjo pas p. Zagurs- 
kus Sta. Fe provincijoje bei kitose 
vietose.

• Viktorija Yolanda Galickaitė, 
Monikos Velutytčs Galickienes du
kra, sukūrė šeimos židinį su Fernan
do Aníbal De La Fuente, šių metų 
rugsėjo 24 d.

® Delegación I.O.M.A. (asistente 
social) Lanus mieste Av. 9 de Julio 
Nr. 1647. Priima: pirmad. antrad. 
tree. 8-12 vai. ir ketvirtad. 13-17 
vai. Asistentė Pranciška Čeponytė.
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